
１月2月合併号



１

◆初詣

専務理事／鈴木巨
新年1月3日（水）、宇佐見理事長を始めとする理事会構成メンバーで秋田

市川尻の総社神社へ初詣に行ってまいりました。
「ジャンプ～JC is fun～」をスローガンに掲げ、2024年度のJC活動・運動
の成功と安全、そして一般社団法人秋田青年会議所と地域の益々の発展を祈
願して頂きました。明るい豊かな社会実現に向けてメンバー一丸となりJC活
動・運動を展開して参ります。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

◆2024年度1月臨時総会を終えて

総務広報・危機管理委員会 運営幹事／舩木崇平
1月15日（月）にANAクラウンプラザホテル秋田において2024年度1月臨時

総会が開催されました。1月臨時総会では2024年度予算について満場一致で
承認をいただきました。
また、2023年度JC内褒賞・JC外褒賞授与式も行われ、JC内褒賞では出席率

１100％のJCメンバーに褒賞授与され、JC外褒賞では5月例会、10月例会、11
月例会と3度にわたり様々な形でご協力をいただいた「日本たばこ産業株式
会社 秋田支社 永井徹也(ながいてつや) 様」に褒章受章者としてお越しい
ただきました。
そして2023年度理事長 須崎晃徳君には宇佐見理事長より感謝状が授与さ

れ、2024年度宇佐見理事長率いる秋田青年会議所が新たにスタートした1日
となりました。



◆JCI京都会議2024
総務広報・危機管理委員会 委員長／佐藤健雄

1月19日（金）〜21日(日）にJCI京都会議が開催され、
秋田青年会議所メンバーにて参加して参りました。
 2024年度京都会議のテーマは[Stand up, Leaders !]で
す。日本青年会議所 第73代会頭の小西毅君の所信表明
の中で、コロナ禍が明け目まぐるしく変化する時代の中
でJCIの精神に基づき、笑顔あふれる末来に向け自らが
リーダーとして行動を起こすことの重要性を学ぶことが
できました。また、経済フォーラム・社会フォーラム等
の様々なプログラムを通じて、参加メンバー全員が青年
会議所メンバーとしての誇りと意識を向上することがで
きました。
私たち秋田青年会議所も京都会議での経験を生かし、地
域の課題「解決」へ貢献する当事者意識を持って、これ
から活動・運動を展開して参りたいと思います。

常任理事／籾山信治
1月31日(水) ANAクラウンプラザホテル秋田にて、

2024年度新年例会・祝賀会を開催いたしました。新年例
会では、ご来賓、来訪JC、秋田JCシニアクラブ会員の皆
様に宇佐見理事長が力強い所信表明を行い、2024年度の
秋田JCが目指すJC活動・運動の方針を発表いたしました。
そして、「ジャンプ～JC is fun」のスローガンのもと
JC活動・運動に邁進する2024年度の理事紹介をさせてい
ただきました。また、秋田市長 穂積 志 様をはじめと
する多くのご来賓の皆様よりご祝辞を頂戴し、期待と激
励のお言葉に身の引き締まる思いでした。
その後の祝賀会では、ご来賓の皆様や来訪JC、秋田JC

シニアクラブの皆様と親交を深めることができました。
新年のお忙しい中、お越しいただいたご来賓、来訪JC、
秋田JCシニアクラブの皆様に改めて深く御礼申し上げま
す。最後に、新年例会・祝賀会を絶対に成功させるとい
う想いを胸に、準備の段階から設営・運営まで終始ご活
躍されていた阿部事務財政局長をはじめ、ご協力いただ
いたJCメンバーの皆様に感謝申し上げます。ありがとう
ございました。

◆「新年例会・祝賀会を終えて」



◆「2月例会で学んだこと」

会員増強交流委員会 委員長／安藤 祐一郎
2月20日(火) ANAクラウンプラザホテル秋田にて、2024年度2例会を開催

いたしました。2例会では、1部、2部構成で沢山の学びがありました。
1部では講師に深澤 功先輩をお呼びし、インタビュー形式で様々な質問に
答えていただきました。JC活動・運動を通じどのような学びがあったのか、
現役時代の失敗談なども交えてお話いただき、わかりやすくお話ししていた
だきました。またJC卒業後に社業にどのように影響を与えたかなど、常に
チャレンジし続けている深澤先輩ならではのお話しもあり大変盛り上がりま
した。

2部ではさらに沢山の先輩をお呼びし懇親会形式での学びの場を設えまし
た。1部での講演内容を基盤にさらに深い質問が飛び交い、大変有意義な時
間となりました。
2月例会では常にチャレンジすることの大切さ、今を楽しむことの喜びを再
確認することができ、今後のJC活動・運動や社業に対してのモチベーション
が飛躍的にあがったと実感しています。
お忙しい中、お越しいただいた秋田JCシニアクラブの皆様に改めて深く御礼
申し上げます。また、ご協力いただいたJCメンバーの皆様に感謝申し上げま
す。ありがとうございました


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

